
 

 

Til medlemmerne i Borgerrepræsentationen i Københavns Kommune          

Vesterbro Lokalråd har for 3. år i træk indstillet, at FISKEN bør have midler til at aflønne en 

pædagog i Værestedet. Aflønning af en pædagog i et værested er umuligt selv at skaffe: de statslige 

fonde afviser ansøgninger hertil fordi de mener, at pædagogopgaven er kommunal. De private 

fonde er ligeledes optaget af "udviklingsprojekter" eller i hvert fald nye aktiviteter, og det er umuligt 

at skrive os ud af, at Værestedets arbejde primært må karakteriseres som en driftsopgave.  

Værestedets arbejde er stærkt forebyggende og har gennem mange blevet brugt fast af ml. 40-45 

udsatte drenge, som har brug for relationer, anerkendelse og omsorg i deres vej til voksenlivet. En 

funktion som kræver min 1 pædagog, herunder til koordinering af 10 frivillige, som er tilknyttet 

Værestedet.  

For mange brugere af FISKEN er værestedet i øvrigt indgangen til og det første møde med et 

fritidsjob. Fritidsjob som er offentligt anerkendt som et af de meget vigtige redskaber til at 

forebygge kriminalitet, bander etc. Via værestedet bliver mange unge blidt skubbet/opfordret til at 

tale med de voksne som rådgiver og vejleder om fritidsjob, og det er lykkedes FISKEN de sidste 9 år 

at skaffe mange hundrede unge et fritidsjob. De unge som opsøger værestedet, kommer primært 

fra Vesterbro, Sydhavnen og Valby og de øvrige unge kommer fra hele København og omegn. 

FISKENs tilbud til de unge er i de senere år vokset til i dag at kunne tilbyde unge et værested, 

fritidsjob, hjælp til opholdstilladelse og statsborgerskab til de 17-24 årige, mentorer, etablering af 

en website ”Jobhaj” målrettet de 13-17 årige m.v. Alt i alt har FISKEN det sidste år haft kontakt med 

omkring 1800 unge. – Det er tilbud som er opstået som en konsekvens af de behov som vi møder 

hos de unge og unge som helt frivilligt opsøger vejledning og hjælp. 

Foreningen FISKEN har eksisteret i 33 år med et tilskud fra Københavns Kommune til 1 lederløn, 

husleje og varme, som vi selvfølgelig er taknemlige for. Men vi håber, at politikerne på Københavns 

Rådhus har læst og lyttet til de lokale politikere i Vesterbro Lokalråd og vil øge tilskuddet til en 

mindre, men vigtig NGO s arbejde med unge i udsatte positioner med anden etnisk baggrund. 

 

Venlig hilsen 

Ena Juhl 

Leder af foreningen FISKEN 

 

 

 


